PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 3916/2023

Assunto: Estudo de medidas para conter a velocidade praticada pelos motoristas dos veículos que

transitam pela Avenida José Fortes Rangel, no Jardim Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para realizar um estudo de medidas para conter a

velocidade praticada pelos motoristas dos veículos que transitam pela Avenida José

Fortes Rangel, no Jardim Santa Marina.

Ocorre os motoristas transitam em alta velocidade pelo local, podendo

provocar acidentes, colocando em risco os moradores, que estão muito preocupados,

principalmente com as crianças.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2023.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P